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Regler erhverves dansk Indfødsret af her i Landet fødte Ud- 
lændinge, der er forblevet her til det fyldte 19. Aar, samt af 
udenlandske Kvinder, der gifter sig med danske Mænd, og saa- 
danne Ægtefællers inden Giftermaalet fødte Børn. 

Ved Lov Nr. 379 af 12. Juli 1946 blev det fastsat, at 
medmindre andet blev bestemt ved særlig Lov, skulde disse 
Regler ikke komme til Anvendelse paa 1) tyske Statsborgere, 
2) statsløse, som selv eller hvis Forældre senest havde været 
i Besiddelse af tysk Statsborgerret, samt, for saa vidt angik 
Erhvervelse af dansk Indfødsret ved Ægteskab og Legitima- 
tion, 3) Personer, der som Flygtninge ved tysk Foranstalt- 
ning er ført her til Landet, eller som i øvrigt opholder sig 
her uden at være i Besiddelse af dansk Opholdstilladelse, 
alt for saa vidt den for Indfødsrettens Erhvervelse retsstif-. 
tende Kendsgerning (Opnaaelse af 19 Aars Alderen og Ind- 
gaaelse af Ægteskab) ligger inden for Tidsrummet 9. April 
1940-31. December 1947. 

Ved Loven af 12. Juli 1946 blev det endvidere fastsat, 
at medmindre andet blev bestemt ved særlig Lov, skulde 
Bestemmelsen i § 5, 2. Pkt., i Loven af 18. April 1925, hvor- 
efter danskfødte Personer, der erhverver fremmed Statsborgerret, 
saafremt de er bosat her, først fortaber dansk Indfødsret, . 
naar de flytter ud af Riget, ikke komme til Anvendelse paa 
den, der har erhvervet tysk Statsborgerret inden for det 
foran omhandlede Tidsrum. 

I Henhold til den heromhandlede Lov, der er den første 
af sin Art, erhverver eller bevarer 435 Personer, som om- 
fattes af Lov Nr. 379 af 12. Juli 1946, Indfødsret uanset 
Bestemmelserne i sidstnævnte Lov (jfr. dog det nedenfor an- 
førte Forbehold). For saadanne Ansøgere, som paa Grund 
af deres unge Alder ikke automatisk vil miste tysk Stats- 
borgerret ved at erhverve dansk Indfødsret, er der dog stillet 
den Betingelse, at de inden for en bestemt Frist skal godt- 
gøre at være løst fra deres hidtidige statsborgerlige Forhold. 

Det bestemmes i Loven, at Indfødsretten anses for er- 
hvervet eller bevaret fra det Tidspunkt, da Betingelserne 
herfor efter Loven af 18. April 1925 forelaa. 


